
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  66 DELLA  SEDUTA   DEL 20  MAGGIO 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di maggio alle ore 15,30 presso  la 
sede di Corso Matteotti, n. 101 in Latina si  è riunito il Comitato Esecutivo convocato con 
nota a mezzo pec protocollo n.8136 del  15/05/2025  
 

 
OMISSIS 

  
DELIBERAZIONE  N. 1073 

 
 
 
 

OGGETTO:  Selezione per l’assunzione a tempo determ inato per 12 mesi di n. 1     
collaboratore tecnico disposta con deliberazione n.  880/CE del 26-11-
2024 – assunzione ingegnere 

 
 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI       Pasquale                   -  President e 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Pres idente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
 
Assente    CARNELLO Denis 
  
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativ a 
 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 
 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1073/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 
 
VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n. 880/CE del 26/11/2024 è stato stabilito di approvare la manifestazione 
di interesse per la selezione di n. 1 collaboratore tecnico da assumere con inquadramento in 
Area A) a tempo pieno e determinato per n. 12 mesi; 

- con deliberazione n. 957/CE del 23/01/2025 è stato stabilito di nominare in qualità di 
componenti la Commissione giudicatrice inerente la predetta manifestazione di interesse i 
Sigg.: 1) Presidente della Commissione ing. Natalino Corbo, 2) Componente ing. Luca 
Gabriele, 3) Componente ing. Paolo Burla, 4) Rappresentante lavoratori ing. Stefano 
Pernarella; 

CONSIDERATO CHE: 

- entro il termine di presentazione del 30 dicembre 2024 sono pervenute n. 8 manifestazioni 
di interesse; 

- la Commissione nella seduta del 30/01/2025 ha prioritariamente stabilito i criteri e le 
modalità di valutazione dei titoli ritenuti più attinenti alle attività da svolgere, con particolare 
riferimento alle materie di idraulica e difesa del suolo, alla conoscenza dei pacchetti software 
di calcolo, dei sistemi informativi territoriali, della normativa sui lavori pubblici e della 
contabilità lavori; ha quindi proceduto, per ogni candidato, alla verifica del possesso dei 
requisiti richiesti ammettendo al colloquio  n. 4 candidati; 

- nella giornata del 11/02/2025 si sono svolti i colloqui con i candidati ammessi e la 
Commissione, sulla scorta delle valutazioni effettuate in data 30/01/2025, sia in termini di 
requisiti dichiarati che a seguito dei colloqui sostenuti, ha ritenuto idonei allo svolgimento del 
ruolo di cui alla manifestazione di interesse i Sig.ri: 

1) Ing. P.F. 

2) Ing. P.R. 

 

PRESO ATTO del Verbale della Commissione del 11/02/2025, agli atti dell’Ente, e della 
graduatoria ivi riportata; 
 
RITENUTO di procedere all’assunzione di n. 1 collaboratore tecnico secondo la graduatoria 
stilata dalla Commissione di valutazione; 
 
- è stato convocato il candidato classificatosi al primo posto nella graduatoria ing. P.F. 
comunicandogli che la mancata presentazione nel giorno, nell'ora e nel luogo indicati (14 
aprile 2025 alle ore 10,00) sarebbe stata considerata come rinuncia all'assunzione (nota 
PEC al prot. n. 6693 dell’11/04/2025); 
 
 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1073/C.E. 3
 
 
- poiché l’ing. P.F. il 14 aprile 2025 (giorno di convocazione) non si è presentato, si procede 
all’assunzione a tempo pieno e determinato del candidato classificatosi secondo in 
graduatoria, ritenuto anch’egli idoneo dalla Commissione di valutazione, ing. Padula 
Riccardo; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI approvare il Verbale della Commissione del 11/02/2025, agli atti dell’Ente; 
 
DI prendere atto della rinuncia  all’assunzione dell’ing. P.F.; 
 
DI procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato dell’ing. P.R. con il profilo di 
collaboratore tecnico e l’inquadramento in Area A par. 135 per n. 12 mesi a partire dal 1° 
giugno 2025; 
 
DI dare incarico agli Uffici per le attività propedeutiche all’assunzione; 
 
LA  spesa nel 2025 e nel 2026 per le retribuzioni relative al rapporto di lavoro da instaurare 
stimata, rispettivamente, in € 16.730,00 e € 10.825,00 di stipendio base, oltre gli oneri di 
legge e contrattuali, per un totale, per i citati esercizi, rispettivamente di € 23.240,00 ed € 
15.036,00 grava sui conti della Missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” 
Programma 0110 Risorse Umane 10 Spese correnti Titolo 1 Area Latina del Bilancio di 
previsione esercizio 2025 e 2026, che ne presenta capienza; 
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 
 
 

IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI ) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 

   IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93  


